
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020020240108 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el control dosimétrico del personal de la Secretaría General de
Instituciones Penitenciarias expuesto a radiaciones ionizantes.

El Real Decreto 1029/2022, de 20 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento sobre protección de laDescripción 
salud contra los riesgos derivados de la exposición a las radiaciones ionizantes establece que se llevará un control
dosimétrico del personal profesionalmente expuesto a radiaciones ionizantes.
Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Clasificación CPV
90721600 - Servicios de protección contra la radiación.
38547000 - Sistema de dosimetría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde el 01/08/2024 o desde la fecha consignada en el contrato si la formalización se
produjese en un momento posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Lugar

Dirección Postal

C. de Amador de los Ríos,7, Chamberí
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 19:00
Observaciones: La documentación habrá de ser presentada de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99d95353-95b1-43c8-ac65-eb3f9b56b61e


TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura Archivo Único- Documentación
administrativa y proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de dosímetros adicionales ofertados en caso de pérdida o deterioro de los mismos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Número de equipos de lectura de dosímetros.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Porcentaje de baja ofertada sobre el importe máximo de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=afK0LrCfhpbXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000013766555 |  2024-000769305 | Fri, 12 Jul 2024 13:31:45:875 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65558826455987542529389038948774182333 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=afK0LrCfhpbXOjazN1Dw9Q%3D%3D

